

T.3/17

Nr 5

Głos
1999-2000

Miejska Biblioteka Publiczna
w Białej Podlaskiej
DZIAŁ INFORMACJI, BIBLIOGRAFII
I WIEDZY O REGIONIE
ul. Warszawska 20
21-500 Biała Podlaska
tel. (083) 343 11 11

Pisemko Uczniów Zespołu Placówek Szkolnych w Przewłocze

Chociaż to piąty numer naszego „Głosu”, to w nowym, jubileuszowym roku spotykamy się po raz pierwszy. Z tej okazji życzymy wszystkim, aby w Nowym Roku spełniły się Wasze oczekiwania i nadzieje.

Niech ta wyjątkowa cyfra 2000 zapisze się w Waszej pamięci jako czas wyjątkowo dobrze przeżyty.

Redakcja

Z przyjemnością drukujemy tekst, który skierował do nas dyrektor Władysław Rzemieniecki.

Droży uczniowie i opiekunowie Samorządu Uczniowskiego. Gratuluję Wam podjętej odważnej i słusznej decyzji utworzenia szkolnej gazetki uczniowskiej. Dotychczasowe wydania i zawarta w nich problematyka wzbudziła powszechne zainteresowanie, uznanie oraz oczekiwania na nowe egzemplarze.

Godne uznania jest dopuszczenie wszystkich chętnych do redagowania oraz składania własnych artykułów do gazetki. Pomysł ten w pełni akceptuję ponieważ stanowi wzór do naśladowania w podejmowaniu cennych inicjatyw.

Jestem przekonany, że Wasze ambicje systematycznie będziecie rozwijać ku zadowoleniu własnym i naszej placówki.

Bądźcie dumni, że stanowicie jeden z nielicznych zespołów redakcyjnych w powiecie Parczew wydających szkolną gazetkę.

U progu rozpoczętego 2000 roku proszę przyjąć serdeczne życzenia – pasma twórczych sukcesów, pełnej satysfakcji płynącej z Waszej aktywności życiowej, odwagi na co dzień, pomysłowości w nauce i życiu osobistym oraz nie kończącej się radości, szczęścia, zdrowia, oraz dużo przyjemności na co dzień.

Dyrektor ZPS

Proponujemy Wam kalendarium roku 1999, abyśmy wspólnie przypomnieli sobie to, co nas w minionym roku spotkało.

Styczeń

Siódmy finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, w którym bierzemy czynny udział.

Śpiewamy kolędy w Urzędzie Miasta i Gminy Parczew. Szkolna choinka.

Pobyt harcerzy z naszej szkoły na zimowym obozie w Milanowie.

Dzień Babci i Dziadka zorganizowany przez klasy młodsze.

Próbne badanie kompetencji klasy ósmej.
Szkolny Dzień Kobiet.

Kwiecień

Wielkanoc w naszej szkole.
Wyjazd uczniów na film pt. „Ogniem i mieczem”.

Maj

Występ szkolnego chóru na Dniach Parczewa.
Testy kompetencyjne.
Wycieczka w Góry Świętokrzyskie.

Czerwiec

Wyjazd do Białki z okazji Dnia Dziecka.
Wyjazd uczniów kl. 7 i 8 na spotkanie z Ojcem Świętym w Siedlcach.
Koniec roku szkolnego.

Lipiec – sierpień - wakacje

Wrzesień

Początek roku szkolnego.
Udział w akcji sprzątanie świata.
Kampania wyborcza i wybory Samorządu Szkolnego.

Październik

Dzień Edukacji Narodowej w naszej szkole.

Listopad

Wyjazd do kina na film pt. „Pan Tadeusz”.
Dyskoteka Andrzejkowa.
Jednodniowy strajk nauczycieli i pracowników oświaty.

Grudzień

Zbiórka darów dla dzieci z Domu Dziecka w Białce.
Wyjazd do tegoż Domu Dziecka.
Szkolne jasełka i Wigilia.

(opracowały: Anna Matejczuk i Katarzyna Sawiuk z kl. VIII)

Ważna wiadomość:

Już tylko niecały miesiąc do końca pierwszego semestru. Odłóżcie więc na bok wszystko to, co nie jest związane z nauką. Przyjemności poczekają, a koniec semestru – nie. Trzeba więc teraz uczyć się ile się da, a na odpoczynek przyjdzie czas w czasie 2-tygodniowych ferii. Jeszcze mamy trochę czasu, aby poprawić oceny. Zanim jednak siądziecie do nauki, przeczytajcie naszą Noworoczną Szopkę.

Anna Matejczuk kl. VIII.

Wiadomości drużyny Plusssza

We wrześniu zgłosiliśmy się do konkursu „3-majmy się zdrowo”. Naszą drużynę nazwaliśmy Wapniaczki. Pierwszy etap konkursu jest już za nami, ale teraz czeka nas drugi. Jednym z zadań drugiego etapu jest zebranie pieniędzy, które przeznaczone zostaną dla Dzieci z Domu Dziecka.

Wybraliśmy Dom Dziecka w Białce k/Radzynia Podlaskiego.

Za zebrane pieniądze miałyśmy kupić słodycze, ale po rozmowie z panią dyrektorką Domu Dziecka dowiedzieliśmy się, że bardziej są im potrzebne artykuły papiernicze.

Zebraliśmy 157,70 zł.

1. Pomysł zbierania pieniędzy na szkolnej dyskotekce Andrzejkowej – z płatnych dedykacji.
2. Największym powodzeniem cieszyła się sprzedaż wykonanych przez nas serduszek Plussszowych wśród koleżanek, kolegów, nauczycieli i rodziców.
3. Zbieranie pieniędzy pod akcją „Każdy może zostać Św. Mikołajem”, w której zebraliśmy 157,70 zł, za które zakupiliśmy dla Dzieci z Domu Dziecka artykuły szkolne (bloki, kredki, farby, flamastry i kolorowe papiery do wycinania).
4. Zbieranie darów w naturze w ogólnoszkolnej akcji pt. „Plussszowy Mikołajkowy Dar Serca”, w czasie której zebraliśmy: cukier – 20kg, mąka – 15kg, makaron – 10kg., słodycze, konserwy, książki, kompoty + ogórki – 10 słoików, używki (budyń, kisiel, chipsy, herbata, kasza – 5 kg, ryż.

Dnia 20 grudnia pojechaliśmy zawieść prezenty dla dzieci. Bardzo się ucieszyły z wizyty. Od razu wszyscy się zaprzyjaźnili. Dzieci przedstawiły nam Jasełka, a później wspólnie śpiewaliśmy kolędy. Atmosfera była przemiała.

Za okazany szczerzy dar serca i złożone cenne dary w imieniu uszczęśliwionych dzieci, nauczycieli – wychowawców i Pani Dyrektorki z Domu Dziecka serdecznie dziękujemy.

Samorząd Szkolny
i drużyna Plusssza

Realizując konkursowe zadanie Plusssza „3-majmy się zdrowo” dotyczące znalezienia ciekawej osoby wyszukaliśmy 5 ciekawych osób, z pośród których zdecydowaliśmy się przeprowadzić wywiad z Panem mgr rehabilitacji Mirosławem Hadajem z Lubartowa.

Spotkanie rozpoczęło się bardzo sympatycznie, gdyż Pan przywitał nas bardzo serdecznie i był bardzo miły.

Po krótkim przedstawieniu się i określeniu celu przybycia w serdecznej atmosferze przeprowadziliśmy wywiad zadając szereg różnych pytań dotyczących jego życia, pracy zawodowej oraz osiągnięć i porażek życiowych, na które otrzymaliśmy interesujące odpowiedzi.

Najbardziej utkwiała w naszej pamięci odpowiedź (zawierająca życiowe przesłanie dla nas młodych) na zadane pytanie, czy do sukcesu życiowego wystarczy sama wiedza?

Dowiedzieliśmy się, że aby stać się dobrym w swojej profesji (którą się wykonuje), oprócz szerokiej wiedzy trzeba posiadać również określony talent i predyspozycje.

- Dziś dostrzegam życiową prawdę - powiedział rehabilitant, że w młodości powinniśmy cenić własny czas i go bezmyślnie nie tracić.

Radzę Wam, abyście wytoczyły sobie cel życiowy i konsekwentnie do niego dążyły, nie zapominając o zdobywaniu szerokiej wiedzy i kształtowaniu posiadanych talentów – szlifując go jak diament.

Mamy nadzieję, że wszyscy skorzystają z tej cennej rady.

Rozstając się w sympatii, zrobiliśmy sobie wspólne zdjęcie.

W imieniu całej drużyny złożyliśmy podziękowania wręczając wiązankę kwiatów, drobny upominek i składając noworoczne życzenia.

Drużyna Plusssza.